
Naše zn.:   2024/104018/FNBrno - 15.2.1– Lu/Že                            
 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO/ Nemocnice 
Bohunice a Porodnice 
 

 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO 652 69 705 
 

Investiční odbor / OBCHODNÍ ODDĚLENÍ 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 001 
 

 

 
 
 
 
Naše zn.:   2024/104018/FNBrno- 15.2.1– Lu/Že                         
Vaše zn.: - 
 

 
V Brně dne 31. 10. 2024 
 

Odpověď na dotaz k VZMR – Systém řízení dokumentace firmy 
P24V00000741 

 
 
Databázové řešení: 
V zadávací dokumentaci je uvedeno, že datová základna systému bude navržena pro Microsoft SQL 
Server ve verzi 2012 a vyšší.  
 
Dotaz č. 1: 
Chtěli bychom se zeptat, zda je akceptovatelné použít databázové řešení, které sami spravujeme a na 
které máme dostatečné licence, nebo je nutné výhradně využít Microsoft SQL Server? 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Microsoft SQL server je preferované řešení, nikoliv výhradní. Pokud dodavatel disponuje jiným DB 
řešením, které bude v rámci nabídky plně licencováno k užití ve FN Brno a dodavatel na vlastní 
náklady zajistí správu takového řešení (patch management, profylaxe, zálohovací plány), pak takové 
řešení po odsouhlasení úsekem kybernetické bezpečnosti lze povolit. 
 
 
 
Funkce administrátora: 
Dokumentace uvádí, že systém bude obsahovat funkci administrátora s možnostmi: ukládat dokumenty 
do archivu a vracet je zpět do platné dokumentace, odstraňovat dokumenty, přistupovat ke všem 
dokumentům v systému, měnit verze, čísla a data platnosti, vytvářet číselníky a spravovat přístupová 
práva. 
 
Dotaz č. 2: 
Chtěli bychom se zeptat na důvod požadavku na možnost měnit verze, čísla a data platnosti 
dokumentů. Tato funkce je potenciálně riziková, neboť umožňuje zpětně upravovat historii dokumentů, 
což obecně našim klientům nedoporučujeme. Můžete prosím upřesnit, proč je tato funkce pro vás 
nezbytná? 
 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
Tato funkce vyplývá z provozních zvyklostí stávajícího systému. Zadavatel předpokládá, že nabízený 
SW samozřejmě bude disponovat auditováním takových kroků, aby bylo možné zpětně dovodit, co se 
měnilo a kým. 
 
 
 
 
Předběžná tržní konzultace: 
 
Dotaz č. 3: 
Proběhla v rámci přípravy tohoto výběrového řízení předběžná tržní konzultace? Pokud ano, bylo by 
možné získat závěry z ní plynoucí, zápisy či další informace? 



Naše zn.:   2024/104018/FNBrno - 15.2.1– Lu/Že                            
 
 

 
Odpověď na dotaz č. 3: 
PTK na toto řešení neproběhly, zadavatel si dělal interní průzkum trhu. 
 
 
 
Integrovaný editor dokumentů: 
V zadávacích požadavcích jsou uvedeny prvky, které by efektivně řešil integrovaný editor dokumentů. 
Konkrétně: 
- Systém bude sledovat změny dokumentu. 
- Provedené změny dokumentu v průběhu revize budou evidovány a přístupné všem uživatelům. 
- V platném dokumentu bude viditelná změna oproti předchozí verzi dokumentu. 
- Systém bude integrován s formáty MS Office (DOCX, XLSX, PPTX). 
 
Dotaz č. 4: 
Chápeme správně, že jedním z požadavků je implementace integrovaného editoru dokumentů? 
 
 
Odpověď na dotaz č. 4: 
Ne, explicitní požadavek na integrovaný editor dokumentů nemáme, jeho použití při splnění požadavků 
nevylučujeme. Pro editaci dokumentů formátu MS Office předpokládáme využití 
desktopových/webových  aplikací MS Office. 
 
 
Termín pro podání nabídek je 01. 11. 2024 v 11:00 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
Adéla Žemličková 
referent obchodního oddělení 
FN Brno 
 
Tel.: 532 232 127 
 
 


		2024-10-31T10:55:34+0100
	Adéla Žemličková




